

Her akşam:

Kim Kazanacak?

Bir harpte galebeyi temin edecek sağlam ahlâk kuvvetini ancak hür bir surette istiklâl ve vatan aşkı için döğüşebilen milletler temsil edebilirler.

Yazan:

Hüseyin Cahit Yalçın

Bir Bulgar gazetesi, Siovo, Almanya ile İngiltere arasında son ve kat'i bir muharebenin arifesinde bulunduğumuzu kanıdır. Her iki tarafın vaziyetlerini kendine göre muhakeme ettikten sonra şu suale bir cevap arıyor:

Hangi taraf kazanacak?

Buna umumî surette verdiği cevap şudur:

Son safhaya kim daha iyi hazırlandıysa, kimin ahlâkı daha sağlam ve kendisini idare edenlerin hiç bir surette yanılmadıklarına kim kat'i surette iman etmişse bu harbi o kazanacaktır.

Birdenbire, bu cevap eski kâhınlerin iki tarafı ve kaçamaklı kerametlerini hatırlıyor. Çünkü, Sofyalı gazetelerin galebe için kat'i âmil diyetleri sürdüğü şartların hakikaten galebeyi temin edebilecekleri kabul olursa bile kimin ahlâkı daha sağlam olduğunu, kimin kendisini idare edenlerin hiçbir surette yanılmadıklarına kat'i surette iman ettiğini nereden bilmeli? Bu gibi şeylerde hakikat ancak iş olup bittikten sonra anlaşılır. Fazlasıyla Almanlar galip gelse, o zaman kendilerini aklılı ve dirayetli göstermek isteyen kimseler, biraz da felsefe cilâsını almağa çalışarak, Alman galebesinin seftere imandan ileri geldiğini, Almanların ahlâkı daha sağlam olduğunu, galebeyi kazandıklarını âlimane, peygamberane bir tavrla ilân ederler ve kendilerini manâli bir lâkürdî söylemiş gibi gösterirler.

Fakat şarlatanlıkla karışık bu ukalılığın hiçbir kıymeti yoktur. Tahakkük etmiş bir neticeye göre bir kulup uyandırmak gayet kolaydır. Asıl marifet işi evvelden tahmin edebilmektir ki en tecrübeli ve aklı insanlar bile bu gibi istikbale ait tahminlerde hemen daima hataya düşmüşlerdir.

Muvaffakiyet miyarları diye iler sürülen şartlara gelince: askerlerin ve umumiyetle halkın iş başında bulunan seftlerin aklarlama, muhakemelerine, Byakatlerine büyük itimat beslemeleri şüphesiz ki çok büyük bir kuvvet teşkil eder. Fakat seftlerin bütün bu vasıfları nazir ve itikat edilmeleri hâlinde katen onların müstesna bir kudret ve ehliyet sahibi olmalarını icap etmez. Bugün faşistler de kendi Duçelerinin hiçbir zaman hata etmediğine, Duçenin her zaman haklı olduğuna iman ederler. Fakat bu itikatları onların Libyada azamî süratle kaçmalarına, Yunanistan'da dayak yemelerine mâni olmuyor. Demek ki Sofyalı gazetelerin şartları epeyce su götürür.

Ahlâk sağlamlığına gelince, bunu nasıl ölçmek kabîl olacağı şimdiki kadar keşfedilememiştir. Yukarıda dediğimiz gibi, bu gibi sözler ancak ortada bir vakûa tahakkük ederken (Devamı 4 üncüde)

Hüseyin Cahit YALÇIN

Vişi kabinesi istifaya üzere...

Amiral Darlan bu sabah Paristen Vişiye döndü

General Vevgand

Bizerte'nin Almanlara verilmiyeceğini söyledi

Londra, 8 (A. A.) — B. E. C.: Bazı haberlere göre Vişi kabinesi istifaya üzere. AMİRAL DARLAN VIŞİDE Paris, 8 (A. A.) — B. E. C.: Amiral Darlan dün Pariste Lavalle, Vişinin Paris mümessili Bri-non ve Almanyanın işgal altındaki Fransada bulunan mümessili A-betz ile görüştüktan sonra, dün akşam Paristen Vişiye hareket etmiştir. Bu sabah Vişiye muvasalat edecektir.

FRANSIZ DONANMASI Londra, 8 (A. A.) — B. E. C.: İtimada lâıyk bazı haberlere göre amiral Darlan Fransız donanma (Devamı 4 üncüde)

Arnavutluk cephesinde

Bir italyan taarruzu süngü hücumu ile tardedildi

Tepedelen muhasara ediliyor

Atina, 8 (A. A.) — B. E. C.: Yunan resmi tebliği: Cephele, de topçu ve devriye faaliyeti. Düşmana ağır ziyat verdirdik.

BİR İTALYAN HÜCUMU Atina, 8 (A. A.) — B. E. C.: Atina radyosu, dün, İtalyanların perşembe günü iki saat süren bir hücumda bulduklarını bildirmişti. Yunanlılar şiddetli bir ateş açmışlar ve İtalyan hatlarında büyük tahribat yapmışlardır. İtalyanlar gerilemişler ve bunun üzerine Yunanlılar bir süngü hücumu yapmışlar ve İtalyanları taarruzlarının bîdayetinde işgal ettikleri mevzilerden daha gerilere kadar (Devamı 4 üncüde)

KAMYON TEKERLEĞİ BİR MAĞAZANIN VİTRİNİNİ PARÇALADI

Bir çocuk araba altında, bir vatandaş da kamyon çarpmasıyla ağır yaralandı

Dün şehrimizde birkaç vesaiti nakliye kazası olmuş, neticede bir mağazanın vitrin camları parçalanmış, bir çocuk araba altında kalmış ve bir vatandaşta otomobil çarpmıştır.

Bu kazaları sırasile yazıyoruz: 4157 plâka numaralı kamyonun jand çenberi, kamyon Bahçeka-



İtalyan tanklarına karşı harekatta çok müessir olan yeni sistem bir İngiliz tank defî topu faaliyette...

Afrika cephelerinde Bingazi şehrinde sonra Bütün Bingazi mintakası

Birkaç münferid karakol müstesna

İsgai edildi

Esirler arasında bir orgeneral, bir de korgeneral var

ERITREDE Keren de düşmek üzere

Kahire, 8 (A. A.) — B. E. C.: Ortasarkındaki İngiliz kuvvetleri umumî karargâhının fevkalâde tebliği: Bingazinin işgaliyle neticelenen hareket esasında imparatorluk ordusunun tank ve zirhlî otomobil kolları 30 saatte 250 kilometre katederek yölda düşmanın mukavemetini kırmışlar ve İtalyanların son ricat yolunu da kesmişlerdir. Bu süratli ve cüretli hareket düşmanı şaşrtmış, bununla beraber İtalyanlar birkaç defa tank ve otomobil teşekküllerile ve piyadesile taarruza geçmişler ve İngiliz kuvvetlerini dağıtıp aralarından geçmeğe çalışmışlardır. Bu teşebbüslerin hepsi (Devamı 4 üncüde)

Bulgar kabinesi toplandı

Başvekil haricî siyasette değişikliği olmayacağına tekrarladı

Sofya, 8 (A. A.) — B. E. C.: Bulgar kabinesi dün toplanmıştır. Hariciye nazırı Popof Bulgaristanın haricî siyaseti ve komşularıyla münasebetleri hakkında i. zâhat vermiştir. Müteakiben beyanatta bulunan başvekil Filof, haricî siyasette bir değişiklik olmadığını söylemiştir.

İngiltereye yardım projesi

Bugün Amerika mümessiller meclisince tasvip ediliyor

Vaşington, 8 (A. A.) — B. E. C.: Ruzveltin İngiltereye yardım projesinin bugün mümessiller meclisince tasvip edileceği anlaşılacaktır.

Bingazi harekâtı

Bir otomobil yarışı gibi oldu

Londra, 8 (A. A.) — B. E. C.: Bingazi zaferinde Avustralyalıların oynadıkları müphem rol dolayısıyla Bingazinin zaptı haberi bütün Avustralyada büyük bir neşe ile karşılanmıştır. İtalyanlara istihza yolu söyle denilmektedir: "Britanya imparatorluk kıtaları hakikî bir otomobil yarışı gibi bir yarışta bulunmaktadırlar!.."

Azrail Kol Geziliyor!

Fevkalâde heyecanlı bir zabta romanı

Bugün "En Son Dakika,,da başlıyor

Harice sattığımız malların Fiyatlarını düşürmeğe kalkanlar ŞİDDETLE CEZALANDIRILACAK

Düşük fiyatla bir kaç menşehadetnamesi talebi reddedildi

Bugünün şartları içinde ihracat mallarımızın fiyatları çok sağlam ve iyidir

Son günlerde yine bazı ihracat tacirlerinin, ihracat mallarının fiyatlarını düşük tutarak menşehadetnamesi almağa teşebbüs ettikleri ve bu suretle dış piyasalarda fiyatları kırmak istedikleri şehrimizdeki âlakadar makamların nazarı dikkatini celbetmiş ve bu menşehadetnamesi reddedildi.

(Devamı 4 üncüde)

Memleketin her köşesine petrol ve benzin sevkiyatı tanzim edildi

Benzin ve petrol stoku ihtiyacı uzun müddet karşılayacak miktara yükseldi

Bundan bir müddet evvel, tenekeler ve bidon noksanlığı dolayısıyla sekteye uğramış olan A. nadoluya benzin ve bilhassa petrol sevkiyatı, alınan tertibat sayesinde tamamıyla yoluna konulmuştur. Gerek petrol şirketleri gerekse piyasa için gelen tenekeler levhalar hemen tamamıyla petrol ve benzin tenekesi haline getirilmiş bu suretle sevkiyat tanzim olunmuştur.

Memleket dahiline petrol ve benzin sevkiyatının evvelce tanzimi için ihtiyaç hadlerine göre memleket üç noktaya ayrılmıştır. Birinci mmtakalara dahil olan vilâyetlere ilk olarak tevziat yapılmış, ikinci ve üçüncü mmtaka merkezlerine de bundan sonra sevkiyat yapılmıştır. Bu ay başından itibaren dökme benzin gönderilmekte olan iskele ve istasyonların hızlandırıldığı teşkil eden mesafelere de tamamen tenekelerle sevkiyat yapılabilir, mesî imkânı hasıl olmuş ve bu,

Çörell yarın bir nutuk söyleyecek

Londra, 8 (A. A.) — B. E. C.: Başvekil Çörell yarın gece saat 21 de radyoda bir nutuk söyleyecektir.

Hâdiselerin Tetsiri

Bingazi ve İtalyan İmparatorluğu

Yazan: HASAN KUMÇAYI

İNGİLTERENİN Nil ordusu nihayet dün Bingaziye de zaptetti. Deneden sonra Bingazi yolu üzerinde uzanan arazi dağlık ve askerlik bakımından müdafaa, ya çok elverişli olduğundan İtalyanların bu tabii imkânlardan istifade edecekleri zannolunuyordu. İngiliz erkânharbiyesi bile Bingazinin kısa bir zaman zarfında zaptedilmesine ihtimal vermiyordu.

ralara sevkolunan tenekeler doldurularak dahile sevkolunmuştur. Bu suretle bugün memleketin hiç bir noktasında petrol ve benzin sıkıntısı kalmaması esbabi hazırlandı.

Diğer taraftan petrol ve benzin stokları süratle yükseltilecektir. Miktar söylenmesi doğru bulunmamakla beraber, halen depoların kontrol altında bulunan miktarların umumî ihtiyaca uzun müddet kâfi gelecek miktara vasil olduğu temin olmaktadır.

Kara gözlüklü bir hırsız aranıyor

5 bin liralık altın bilezik çaldı

Kapalıçarşıda Kırız isiminde bir terzi, sabahleyin dükkânına geldiği vakit çekmecedeki altın bileziklerin çalınmış olduğunu öğrenmiştir. Bunun üzerine kuyumcu, Kırız, zabıta'yı haberdar ederek çalınan bileziklerin kendisine ait olmadığını, işlenmiş üzere diğer kuyumcular tarafından kendisine verildiğini söylemiştir. Çalınan altın bileziklerin tutarı 5 bin liradır. Zabta, bu işte (Kara gözlüklü) bir hırsız aranmaktadır.

Deneden sonra İngiliz kuvvetleri ağır ağır ilerlemeğe karar vermiş görünüyordu. Halbuki harp hareketlerinin inkişafı hiç de bu tahminlere uymadı bilakis Bingazi Bardiya ve Tobruk hattı Deneden bile daha kolay alındı. O kadar ki İtalyanlar burada hemen hiçbir mukavemet göstermediler, derhal teslim oluverdiler. İngiliz motörize kıtaları 260 kilometrelik bir arızalı mesafeyi 4.5 gün gibi kısa bir zamanda aldılar.

Bingazinin bu şekilde zaptedilmiş olması bir kere daha ispat ediyor ki Afrikada İtalyanlar artık hiç bir müdafaa kabiliyeti kalmamıştır. Bundan sonra Habeşistan, Somali, Eritre ve garp Trablusu gibi İtalyan müstemlekeleri çürük meyvalar gibi birer birer yere düşükleri görülecektir. Afrikada İtalyan imparatorluğu gelecek nesillere büyük bir ibret dersi olarak çökecek ve tarih içinde bir serap gibi yok olup gidecektir.

HASAN KUMÇAYI

